
CITTA' DI MESAGNE

(Provincia di Brindisi)

AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

 Ufficio Lavori Pubblici

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 12 del 20/07/2018

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 11 del 13/07/2018 avente ad oggetto -

Attivazione C.O.C. ai sensi del paragrafo 2.3.1. della Direttiva PCM, Dipartimento della

Protezione Civile, n. 5300 del 13 novembre 2012, Eventi a Rilevante Impatto Locale - circolare

denominata 'Gabrielli' n. 555/op/0001991/2017/1 del 7 giugno 2017

IL SINDACO

Richiamata la precedente Ordinanza Sindacale N. 11 del 13/07/2018 con la quale, per motivi di salvaguardia per 
la pubblica e privata incolumità in occasione del concerto del  gruppo musicale Boomdabash, previsto per il 
giorno 21 luglio 2018, alle ore 21, nell’area antistante il Centro Commerciale Auchan sito in Mesagne (Brindisi)  
all’interno della zona PIP, era stata ordinata

1. L’attivazione temporanea del Centro Operativo Comunale (C.O.C) di protezione civile presso  la sede 
del Comando di Polizia Locale, a partire dalle ore 8,00 del giorno 21 luglio p.v. e fino al cessare delle 
situazioni di possibile emergenza;

Dato atto che, in nome e per conto della Società Rent One s.r.l, organizzatrice del concerto musicale dei 
Boomdabash presso il centro commerciale Auchan in Mesagne (BR), è pervenuta la nota recante Ns. Prot. 23259 
del 19/07/2018 con al quale veniva comunicato l'annullamento dell'evento per sopraggiunte problematiche 
tecnico organizzative;

Considerato che l'annullamento dell'evento musicale previsto per il giorno 21 luglio p.v. fa venire meno la 
necessità di misure straordinarie per la tutela della sicurezza e della pubblica incolumità, così come previste 



previste dall'Ordinanza Sindacale  N. 11 del 13/07/2018;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, art. 50;

Preso atto che il presente provvedimento è di competenza del Sindaco ai sensi del combinato disposto dagli art. 
50 e 54 del TUEL nonché dell’art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 225 che lo qualifica “Autorità locale di 
protezione civile”

     

ORDINA

Per quanto in premessa narrativa esposto, che qui si intende integralmente confermato e richiamato,

1.  La  revoca  dell'Ordinanza  Sindacale  n.  11  del  13/07/2018  con  la  quale  era  stata  disposta  “L’attivazione  
temporanea del Centro Operativo Comunale (C.O.C) di protezione civile presso    la sede del Comando di Polizia   
Locale, a partire dalle ore 8,00 del giorno 21 luglio p.v. e fino al cessare delle situazioni di possibile emergenza,   che   
dovrà         coordinare tutte le operazioni e far fronte alle esigenze necessarie a garantire un'adeguata assistenza alla   
popolazione”, nonché quant'altro in essa determinato;

   DISPONE

a) che  a  norma dell’art.  4  della  Legge  n.  241/90  il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Ing.  Cosimo Claudio 
PERRUCCI, Responsabile dell’Area Tecnica Servizio Lavori Pubblici dell’Ente.

b) di pubblicare la presente Ordinanza sull’Albo Pretorio oltre che sul sito internet istituzionale di questo Ente;

c) di trasmettere la  presente Ordinanza, nei modi e nelle forme di legge, perché ne abbiano piena e legale 
conoscenza a:

 Questura di Brindisi ( urp.quest.br@pecps.poliziadistato.it  )

 Comando di Polizia Municipale - Sede;

 Commissariato Polizia di Stato - Mesagne ( comm.mesagne.br@pecps.poliziadistato.it );

 Comando Stazione dei Carabinieri - Mesagne ( tbr29542@pec.carabinieri.it );

 Associazione S.E.R. - unità ausiliaria volontaria della Protezione Civile - Mesagne;

 ANAS, Compartimento di Bari, Viale L. Einaudi n. 15 - Bari;

 Provincia di Brindisi - Ufficio Viabilità Mobilità e Trasporti, Via De Leo n. 3 - Brindisi;

 Provincia di Brindisi - Settore Protezione Civile;

 Direzione Ferrovie dello Stato - Via G. Petroni 10/B – Bari.

 Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Brindisi ( prefettura.prefbr@pec.interno.it )

mailto:urp.quest.br@pecps.poliziadistato.it
mailto:prefettura.prefbr@pec.interno.it
mailto:comm.mesagne.br@pecps.poliziadistato.it


    Dipartimento della Regione Puglia - Servizio Prot. Civ. ( servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it )

 Alle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile

 Ai funzionari/dipendenti individuati per l’attivazione temporanea Civile.

Mesagne, 20/07/2018 IL SINDACO

F.TO Dott. MOLFETTA Pompeo

mailto:servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it


ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 2971 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente ordinanza sindacale viene pubblicata all'Albo Pretorio 
di questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 20/07/2018 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                              F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs.  82/2005 e 
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati 
dell'Ente.


